
Trzeźwy wędkarz po raz V

W dniu 14.09.2024r. o godzinie 700 na Osadniku Nieświastów rozpoczęła  się realizacja
projektu "Trzeźwy Wędkarz"  organizowanego przez koło PZW nr 46 Kazimierz Biskupi,
przy wsparciu finansowym Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Kazimierzu Biskupim. Głównym celem przedsięwzięcia było promowanie zdrowego
stylu życia bez uzależnień, poprzez wypracowanie umiejętności prawidłowego
zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży z rodzin wędkarzy jako element
profilaktyki alkoholowej, integracja środowiska wędkarskiego i rodzinnego podczas
sprzątania terenu festynu. Osiągnięto założone cele:

Temat pierwszy: całe spotkanie jako impreza trzeźwości, kształtująca przekonania
i postawy prozdrowotne i prospołeczne,

Temat drugi: wyrobienie świadomości i dbałości o środowisko naturalne, uprzątnięcie
śmieci,

Temat trzeci:  festyn jako element krzewienia zasad trzeźwości i   abstynencji wśród
dzieci i młodzieży, wędkarzy i ich rodzin, członków  Koła PZW Nr 46  w Kazimierzu
Biskupim.

Temat czwarty: wzbudzenie zaciekawienia dzieci i młodzieży wędkarstwem jako
sposobem odpoczynku i relaksu.



Temat piąty: osobiste przekonanie się uczestników jakie skutki niesie spożywanie
alkoholu w odniesieniu do sprawności wędkarskiej i  uzyskiwanych wyników połowów
(alkogogle).

Wykorzystano materiały profilaktyczne w formie ulotek, plansz, banneru edukacyjnego
GKRPA „Uważaj, czym wypełniasz swoje serce… masz w nim ograniczone miejsce”.
Bardzo dużym zainteresowaniem uczestników, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży
cieszyły się dostępne w trzech opcjach stymulujących  alkogogle. Wszyscy mieli okazję
wypróbować ten produkt, służący jako symulator środków odurzających podczas prób
połowu ryb wędką. Młodzi uczestnicy spotkania, jak widać na zdjęciach próbowali
wędkować w alkogoglach, wypożyczonych od GKRPA. Stwierdzili,  że po spożyciu 
alkoholu ryby nie złapią.

Alkogogle silnie zniekształcają postrzeganie podłoża, utrudniają prawidłową ocenę
kształtu, odległości oraz rzeczywistego położenia widzianych przedmiotów i obiektów.
W alkogoglach mamy znacząco obniżoną koncentrację, spowolniony czas reakcji,
zniekształcenia widzianego obrazu oraz barw, zmiany w ocenie odległości, efekt
podwójnego widzenia, brak koordynacji mięśniowej oraz utrudnienia przy określeniu
kierunków. To pozwala nam łatwiej wyobrazić sobie i  zobaczyć na własne oczy
symulacje różnych stanów upojenia alkoholowego.

Materiały  zakupione dzięki dofinansowaniu projektu  zostały wykorzystanych
na osadniku Nieświastów do celów instruktażu. Polegało to na przedstawieniu
prawidłowych proporcji używania zanęt i glin wędkarskich, zwłaszcza przez dzieci
i młodzież uczestników festynu. Zastosowanie odpowiednich ilości zanęt i glin ma
bardzo duże znaczenie ekologiczne, nie powoduje nadmiernego zakwaszania wody
i niedoboru tlenu dla organizmów żywych.

Podczas festynu przeprowadzono akcje sprzątania terenu osadnika. Zebrano 18
worków śmieci, które zostały zabrane do utylizacji.

Dzieci, młodzież i dorośli wspaniale bawili się i edukowali na kolejnym spotkaniu
rodzinnym projektu „Trzeźwy Wędkarz" na festynie przy osadniku Nieświastów, aby
odpowiedzieć na pytanie "czy da się złapać rybę na trzeźwo". Oczywiście, że się da,
dowodem są czołowe wyniki:

JUNIORZY: : I miejsce zajął Karol Szulc z wynikiem 1545 g, II Antoni Kapuściński 1385
g, III Jakub Susicki 545 g.  IV Wiktor Szymański 405 g.

SENIORZY: I miejsce Czesław Cieślak z wynikiem 2465 g, II Eugeniusz Wojtczak  2455
g, III  Piotr Liczbiński 2165 g, IV  Sławomir Szynalski 1810 g. oraz puchar radnego
powiatowego Radosława Kelm za największą rybę lina o wadze 990 g. V miejsce
Bernard Szulc 1595 g, VI Jarosław Falkowski 1555 g. VII Józef Falkowski 1495 g, VIII



Piotr Modelski 1365 g, IX Wojciech Miśkiewicz 1335 g, X Jan Kamyszek 1240 g.

 Do dyspozycji wszystkich były broszury - ulotki   „Profilaktyka uzależnień od alkoholu",
„Mamo nawet kieliszek to dla mnie za dużo",  „Ciąża Bez alkoholu”, „Zachowaj trzeźwy
umysł”, „Trzeźwy na drodze-jadę bez pośpiechu” oraz poradnik dla radnych „Ogranicz
dostępność alkoholu”. Wykonano specjalną tablicę poglądową z broszurami w formacie
A-4.  Festyn zakończył wspólny poczęstunek, oraz wręczenie pucharów i nagród
rzeczowych ufundowanych przez Koło PZW nr 46  dla wszystkich zawodników. Wszyscy
uczestnicy spotkania wędkarskiego wysłuchali pogadanki przeprowadzonej przez
prezesa koła Grzegorza Grobelskiego w  temacie rozwiązywania problemów
uzależnienia od alkoholu i  innych używek oraz zachowania trzeźwości podczas
wędkowania. Bardzo się cieszymy, że podczas festynu było obecnych sporo opiekunów
i rodziców dzieci i młodzieży.  Zarząd koła PZW Nr  46 w Kazimierzu Biskupim bardzo
serdecznie dziękuję członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych za pomoc i  dofinansowanie w kwocie 1000zł. na wsparcie projektu
„Trzeźwy Wędkarz”, który został zorganizowany po raz V.  Całe spotkanie zakończyło
się o godzinie 1200.
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